

życzki procentowanej. I owszem zastępując własnymi zasobami zalegających, pomnazamy ogólnie mienie Stowarzyszonych, ową własność osłoniętą tarczą prawa, przeznaczoną wyłącznie na cele przez Przewodzącę wskazane. Tyle pomyślny stan Stowarzyszenia się Ziemi Polkich, jest owocem Ojcowskiej pieczołowitości NAJJAŚNIEJSZEGO USTAWODAWCY. Władzou Towarzystwa Kredytowego Ziemi jako bezpośrednio Wykonawcom dobroczynnych Jego dla tej Instytucji zamiarów, w tem tylko niejaką zasługą należy, że przepisy prawa z religijną sumiennością wypełniać za najchlubniejszy poczytują obowiązek." — Rozpoczęte dziś *ostatki* mają zakończyć nader świetnie karnawał tegoroczny. Słychać o dwóch śniadaniach tańczących, z których jedno przez Dostojnego Gospodaria, drugie przez Młodzież w zamiejscim obrębie dane będą. Na dzisiejszą Maskaradę wybiera się wiele znakomitych Osób. Jutro też i ostatni *Bal składowy* w salonie *Paco*; a jeśli pogoda przez dni kilka trwająca, z nowiemi dniami 1 Marca przypadającymi odnowi się, dopieczna przejażdżka do *Wilanowa* będzie jedną z najświetniejszych. Tymczasem wiosna olbrzymim postępuje krokiem; w ogrodach zielenią się krzewy, trawa zaczyna wybijać, a ptaszka kilka jakby w końcu *Kwiędnia*. Tę zmianę w porach roku przepowiedział Astronom *Amerykański*, przypisując ją niejakemu zwichnięciu osi ziemskiej, które wyrachowania czynione przez Marynarzy na wielkim *Oceanie* zdają się potwierdzać. Nie sama tylko *ziemia* miała uleść zmianie w systemacie *Słonecznym*, także Astronom twierdzi, że *Wenus* blednie, *Mars* gore, w *ziętycu* zrobił się otwór, obręć otaczająca *Saturna* w dwóch punktach ognistych łączy się z samym planetą, a *Herszel* (*Uranus*) na przekór mechanicznej ciał niebieskich odstępniąc od zwykłej drogi, jakąś daleką wędrowkę przedsięwzięł. Uzeni zięci są w tej chwili roztrząsaniem tych zbyt śmiałych wniosków; wielu z nich o prawdzie powątpiewa, wielu zupełnie zaprzecza. — Ulubiony młody Wirtuoz *A. Rubinstein*, wtęoraj dał 2gi Koncert w sali *Redutowej*. Cóż o nim jeszcze powiedzieć? Zawsze jedno i to samo: bra-

wo, *brawissimo*, chcielibyśmy go słyszeć jeszcze i jeszcze! Anielska lubość, spokój i pewność jego gry, jak pierwszym razem tak i teraz przykwały ucho słuchacza do owych tonów przebrzmiewających wprawdzie, ale odzywających się długiem cchem w duszy. Melodje jego utalentowaną ręką wydobywane, iakby czyste, wonne zefiry waikały we wszystkie nerwy i napawiały rozkoszą. Szczególniej oczarował powtórzeniem fantazji *Lizta* na temat z *Lucji*, po czem został wynagrodzony przywołaniem; przy tej okoliczności nadmienić nam wypada, że gdy go po pierwszym koncercie powtórnie przywołano, odegrał na wyzajęnienie się mazur *Chopina* (*Stopena*). Wtęoraj oddano mu także sprawiedliwość jako nowo poczynającego Kompozytorowi za wykonanie własnej etudy. Arcytrudny marsz węgierski *Lizta*, mianowicie finał w oktawach, wywołał iedogłośny grzmot oklasków. I tym razem młody *Rubinstein* odegrał 12 numerów bez niczyiego towarzyszenia, z pamięcią, a wszystkie również wykonane. Bardzo pięknie wydawał się na tej zabawie muzycznej drugi instrument z fabryki *Pana Zdrodowskiego* — *Wyszedł* z litografji *Mazur*, na uprzyjemnienie *ostatnich chwil karnawału*, skomponowany na pianof. i ofiarowany Wmu *Ross*; *Pusch* przez *Ant. Kubańczyk*. Złożono 50 exem; w Sklepie ubogich. — *Papier skuteczny*, pod nazwą *Papier Anti Reumatyczny* *Podagryczny*, pod firmą *E. W. Kuhnke*, jest teraz do nabycia w Fabryce Wyrobów Chemicznych przy ulicy Senatorskiej Nr 467, w domu dawniej *Mikulskiego* teraz *Lewenberg* (stosownie do ogłoszenia *Kurjera Warsz.* Nr 32 i 48) za też cenę to jest arkusz zł. 1, na papierze welinowym zł. 1 1/2, iak drukowane *Przepisy*, dodające się kupującemu, okazują; biorący do handlu otrzyma rabat odpowiedzialny. *A. Gottlieb*. — *Marceli Pawłowski*, Patron *Trybunału Cywilnego* Istej Instancji *Gub. Mazo.*, obrat zamieszkanie przy ulicy *Nowalipki*, w domu dawniej *Maiewskiego*, teraz *Sukcesorów Kohna* pod *Nrem 2376* lit: B, wprost ulicy *Przejazd* na 2gim piątrze. — *Fabryka Mintera* uprzejmie uprasza Osoby, które w roku 1841 dawały rzeczy do reparacji lub

odnawiania, aby zechciały takowe odebrać przed Wielką Nocą r. b.; Fabryka albowiem stosownie do wielokrotnych poprzednich ogłoszeń, dla braku miejsca nie może takowe dłużej nad rok jeden zachować, a po upływie tego, jest zmuszoną spieniężyć je dla odzyskania poniesionych kosztów. W liście nieodebranych obstalunków, jest także znaczna liczba tablic z napisami do drzwi mieszkań. — Od niejakiego czasu piękne Magazyny JPP. Czabana galanterijny i Pikla klejnotniczy, przy ulicy Senatorskiej w domu W. Piotrowskiego dawniej Biskupów Krakowsk, są oświetlane gazem przenośnym w Warszawie robionym, i dodają świetności tym urozmaiconym pięknościami składom. Tego gazu także szczególnie na wsiach użytecznego, nabyć można w magazynie J. Pana Czabana. — Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich płacono za korzec Żyta rubli srebrnych 1, kop. 52 (zł. 10 g. 4). Pszenicy r. s. 2 k. 66 $\frac{1}{2}$ (zł. 17 g. 23). Grochu polnego r. s. 1 k. 53 (zł. 10 gr. 6), Fasoli r. s. 3 k. 67 $\frac{1}{2}$ (zł. 24 $\frac{1}{2}$). Jęczmieniu r. s. 1 k. 53 (zł. 10 gr. 6). Owsu r. s. 1 k. 8 (zł. 7 gr. 6). Siarna furę jednokonną od r. s. 2 k. 40 do r. s. 3 (zł. od 16 do 20), parokonną od rub. sreb. 3 k. 60 do r. s. 4 k. 95 (zł. od 24 do 33). Słomy furę zwyyczajną od r. s. 1 k. 20 do r. s. 2 k. 10 (zł. 8 do 14). Kartofli korzec, kopieiek sreb: 60 (złoty 4ry). Okowity 1btej próby garniec k. ar: 59 (zł. 3 g. 28). Szumówki 6tej próby gar: k. 35 $\frac{1}{2}$ (zł. 2 gr. 11). — *Resursa Kupiecka* wczoraj była nadobioną slicznem gronem Dam tutejszych i przybyłych z prowincji. Kolor ich gustownych sukien powiększej części tym razem był biały lub różowy. Ozdoby Panien składały się z girland albo też tylko z kwiatku. Był też i kapelusik z mody zesłowo-wiecznej. W ogóle znajdowało się osób przeszło 600. a w Nowej Resursie 250. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Umarłych i Żywych*, przywołani: J. Pani *Chobrzyńska*, JPP. *Komorowski* i *Karasiński*.

Dnia 21go b. m. w wsi *Brańszczyku*, Dyceceji Płockiej, po odprawionej Mszy Stej dopełnionym został czyn prawdziwie rozczulający; kirdy miejscowy Proboszcz W. X. Bonifacy *Ostrzykowski* i

Wójt Gminy W. *Kostowski* Kuzyo Diedzica dóbr, dzielili między zebrane z parafji ubóstwo, z urządzonej karbow. iatmużąc. Głos błogostawieństwa OPATRZNOŚCI z ust zawartych dla świata jednej niemej, zech niewidomych, kilku chorych i starców, rozległ się po Świątyni, wycisnął żywy przytomny i dowiódł, że jedna jest tylko prawdziwa rozkość godna czulej duszy człowieka, bliźniego dźwignąć z nędzy.

Z *Sandomierza*. — Celem powiększenia dochodów Szpitalu Sgo DUCHA w Sandomierzu, w mieście tym dany był Bal w dniu 28 Sycr/9 Lutego r. b., który po potrąceniu wszelkich kosztów, uczynił rob: sr: 240 czyli złp. 1600. Rada Szczęgółowa ma za chlubny obowiązek złożyć podziękowanie tak Szano: Obywatelom z okolicy iako i Urzędnikom Powiatu Sandomir, że każdorazem uprzyjemniają swą obecnością zabawę, zaratem przynoszą pomoc nieszczęśliwym. Szpital ten wspierany opieką i znacznym zasiłkiem pieniężnym od Wysokiego Rządu, oraz ofiarami prywatnemi, dziś w zupełności odpowiada przepisom dotyczącym się Zakładów Dobroczyńnych w Królestwie. Ależ, nie może Rada zamilczeć, że wiorowy porządek i usilna pilność dla chorych, jest wyłącznie pracą Poczciwej Zgromadzenia Siotr Miłosierdzia *Jabłońskiego*, która przychylnosc całego powiatu uzyskała. M. *Skotnicki* Prezydentacy,

Z *Petersburga*. — Siatka-Rotmistrz *Protasow* z Sierpachowskiego ułńskiego pułku, mianowany Adjutantem przy Głównodowodzącym armją czynną. — Uwolniony został od służby z powodu ran, z mundurem i pensją zupełną, Adjutant Głównodowodzącego czyn: art., Lejb-gwardji lej artyleryjskiej brygady, Pułkownik *Xęz Golicyn* 4ty, w stopniu Jenerała Maiora. — Gazety Petersburskie donoszą o przesłaniu z *Warszawy* znacznej kwoty dla pogorzalców Kazaniskich, i o dalszem trwaniu hojnych składek na teże cel w *Warszawie*. — Rzemieślnicy Cechów rossyjskich, niemieckich i starozakonnych w *Odessie*, ofiarowali z swojej kasy rzemieślniczej 200 rs. dla pogorzalców w *Kazaniu*. — W zaprzeszłym Mcu w mieście *Kubie*, blisko morza *Kaspijskiego*, dala się uczuć trzęsienie ziemi.

Anglja. — Na posiedzeniu Izby niższej 14go b. m., Minister osad Lord *Stanley* przedstawił wniosek o uchwalenie adresu podziękowania armji w *Chinach*. Lord *Palmerston* popierał ten wniosek. P. *Karol Napier* (*Napier*) wyraził się z pochwałą o Jenerale *Hough Gough*, a po przemowie mianej przez Pana *R. Peel* (*Pil*), wniosek jednogłośnie przyjęto. — Przedmiot o odkryciu mapy z czasów *Franklina*, odznaczającej granicę między posiadłościami ang. z *Ameryką półn.*; zapewniającej Anglji więcej korzyści, niż świeżo zawarty traktat z Stanami *Zjedz.*; wniecił żywe spory parlamentowe. — W *Leeds* zbierają podpisy na prośbę o zniesienie cła wchodowego od wełny zagranicznej. — Rozmaite czynią tu uwagi z powodu wysłania znacznego transportu amunicji i armat do *Turcji*. — Z *Ameryki* donoszą, iż Kapitan *Makenzie* usprawiedliwia się dostatecznie ze swego pośpiesznego wyroku przeciw młodemu *Spencer* i jego spółnikom rokoszu. Minister amer. *Spencer* z powodu nieszczęścia jakie spotkało jego rodzinę, pragnie gabinet opuścić i objąć jakie poselstwo za granicę; jego następcą ma być P. *Stevenson* były Poseł Anglji. — O śmierci nieszczęśliwego Pułkownika *Stoddart* i Kapitana *Konoli* w *Bucharze* są takie szczegóły: Pułkownik odznaczysz się skłonieniem *Szacha Persji* do zaniechania oblężenia *Heratu* w r. 1838 miał następnie misję do *Buchary*, gdzie doznał uprzedniego przyjęcia ze strony tamecznego *Ameera* czyli Naczelnika. Gdy otrzymano wiadomość o wkroczeniu Anglików do *Afganistanu*, uwięziono nieszczęśliwego *Stoddart* jako podejrzanego o zabiegi polityczne; tu przez 2 lata cierpiał najokropniejsze tortury; nakoniec nadeszły depesze przyznające mu stopień urzędowy, *Ameer* kazał go uwolnić, ale pod warunkiem aby kraju nie opuścił. Pułkownik pamiętny na dane słowo honoru, pomimo prośb i przedstawień przyjaciół, postanowił zostać w niebezpiecznym swoim położeniu. Na wiadomość o klęsce Anglików pod *Kabulem* znów go uwięziono iako też Kapitana *Konoli*, który niedawno przybył do *Buchary*. Wstawienie się pełnomocników najznacześniejszych mocarstw nie

skutkowało, a nieszczęściem list własnoręczny Królowej *Wiktorki* przybył za późno. *Akbar Chua* napisał do *Ameera*, że jeśli nie chce ienców stracić, aby ich przysłał do *Afganistanu* i to było wyrokiem ich śmierci. Wykopano grób w obec Pułkownika i zagrożono mu egzekucją, jeśli nie przyjmie wiary *mahometaniskiej*; więzień odmówił stanowczo, gdy go rozebrano i znaleziono przy nim materiały piśmienne, dało mu kilkakroć bastonadę, aby wymienił tych którzy mu takowych dostarczyli, Pułkownik nie chciał nieszczęśliwie niktogo. 17go Czerw. poprowadzono go na egzekucję, a Kapitan *Konoli* musiał być świadkiem straszego wyroku, gdy i drugi nie chciał odmienić wiary, skazano go na podobny los iako Pułkownika *Stoddart*.

Belgja. — Urzędnicy celni na granicy francuz., dowiedziawszy się, iż psy mają przemycać znaczny transport towarów, udali się w pogon, ponieważ ślad 4ch różnych kontrabandistów łatwym był do poznania w śniegu i takowych zastrzelili; mieszkańcy oburzyli się tą surowością, ale Żandarmerja zdołała utrzymać porządek.

Francja. — Hrabia *Mole*, Marszałek *Sebastjani* i *Hrabia Salvandy*, 15go b. m. mieli 3godziną naradę w pałacu królew. — Pisma opozycyjne mniemają, że wniosek o funduszach tajnych jest ostatnią wolą teraźniejszego ministerstwa, które jest bliżkiem rozwiązania. — Poczta paryżka drogą zwyżającą już drugi raz nie doszła do *Berlina*. — P. *Guizot* (*Gizo*) złożył w Izbie Parów dokumenty dotyczące się sprawy *barcelońskiej*. — Akademia moralnych i politycznych umiejętności, obratła Pana *Mak Kulloch* swoim członkiem, w miejsce zmarłego Historyka *Simonde de Sismondi*. — P. *Levasseur* (*Lewaser*) który przyczynił się tak energicznie do załatwienia niesnasek między Hiszpanją a *Hajti*, został mianowany Konsulem iener. w *Guatimali*. — Dziennik sporów zwraca uwagę na przyjazne chęci Anglji, z przyczyny iż zmniejszyła flotyllę o 27 okrętów i 228 armat. — Z *Szambery* w *Sardynji* piszą, iż Wdowa *Marselan* i jej Matka, wstąpiły do zakonu.

Hiszpanja. — Poseł *Mexykański* Don *Igna-*

zy *Valdimiso* miewszy posłuchanie u Reienta, 6go b. m., następnie przyjmowany był u Królowej w obec PP. *Arguelles* i Ministrów. — Reient w tych dniach przyjmował różne znakomite Osoby w pałacu *Buena Vista*.

Niemcy. — Z powodu zaślubin Następcy tronu *Hanowerskiego* z *Xiężniczką Altenburgską*, dano w *Hanowerze* przez cały tydzień bezpłatne widowiska w Teatrze, a u dwooru codziennie ucztę na 400 osób. Zaproszono do *Hanoweru* *Skrzypka Ernst*; wystawiono na scenie operę *Rosyniego* „Obleżenie Korynta”, i operę „Córka pułkowa”, a Kompozytor *Marszner* umyślał na tę uroczystość skomponować muzykę. Młoda para zamieszkała pałac *Fürstenhof*, w którym Następcza tronu już od lat 6ciu mieszka. Nowy Poseł francuz: *P. Kazimierz Perrier* (Perje) w tych dniach miał zaszczyt przedstawić się Królowi *Hanowerskiemu*. — 18go b. m. odbyły się w *Manheimie* zaślubiny Margrabiego *Douglas*, z *Xiężniczką Marją Badeńską*, to jest jednocześnie z zaślubinami Następcy tronu *Hanowerskiego*.

Serwja. — Władza zniósła konfiskatę nałożoną na 20,000 dukatów, należących do *Jana Obrenowicza*, i kazała oraz uwolnić kilku więźniów politycznych.

Szwecja. — *Admirał Hajden* przybył ze strony *N. CESARZA Rossa*; z powinstwowaniem Królowi z powodu obchodu jubileuszu jego rządów, jest synem Bohatera z pod *Nawarynu*, który w r. 1812 towarzyszył s. p. Cesarzowi *ALEXANDROWI* do *Abo*, na spotkanie się z Królem teraźniejszym. Prócz *Admirała Hajden*, przybył Poseł *Rossyjski* z powinstwowaniem; obaj 6go b. m. obiadowali u Króla; pierwszy przywiózł 9 osederów i 2000 dukatów w nagrodę tym, którzy przyczynili się do niesienia pomocy rozbitemu okrętowi *Ingermanland*.

Rozmaitości. — O balach tego-karnawału w różnych stolicach Europejskich obszernie są opisy w dziennikach mody, a szczególnie był świetnym dany w *Sztokholmie* przez mieszczan w dniu jubileuszu rządów teraźniejszego Króla. Kupcy i ich żony mieli zaszczyt, iż Królowa i Następcza tań-

czyli z niemi. W *Madrycie* był także świetny bal u młodej Królowej *Donny Marji*, która będąc tego dnia słabą, nie tańczyła nic innego prócz *Polonez*. Na świetny bal w *Paryżu* dany przez Ministra *Gizo*, niezaproszono osoby należące do opozycji. Na maskaradzie w zeszłym tygodniu danej w teatrze *Lwowskim*, znajdował się *Arceyxię Ferdynand* Gubernator *Gallicji*, a osób było około 3000. — Pod czas wyborów w pewnej gminie francuz: *Burmistrz* nalegał usilnie, aby obrano jego krewniaka *Deputowanym*, gdy obecni uczyli uwagę, iż zaproponowany kandydat wcale nie jest lubiany, zawołał *Burmistrz*: „Jak to, wszakże on ma tylko jeden głos za sobą.” „Bardzo dziękujemy, zawołał ktoś z wyborców, że pan nam dałeś ten jeden głos poznać, bo wszystkich innych głosy są iemu przeciwnie.” — W *Berlinie* dał teraz koncert *2 niewidome* z instytutu ophthalmicznego w *Hamburgu*, *Berta Bruns* *Spiewaczka* i *Paulina Brauns* *Fortepjanistka*.

Główny Urząd Pocztowy Nadworny. Podaje do wiadomości Publicznej, iż dla większej dogodności publiczności w zaprowadzeniu częstszego komunikacji *Pocztą Wozową*, od d. 17 Lutego (1 Marca) r. b. bieg takżeż *Poczty Dylizansem*, na trakcie *Krakowskim* zostaje uchylony, a w to miejsce od tegoż dnia kursować zaczną *Pocztą Wozową* furgonem dwa razy w tygodniu, która w *Niedzielę i Srodę* o godzinie 4tej po południu z *Warszawy* odchodzić będzie. Nadto prócz kursującego dotąd raz ieden w tygodniu, furgoner z *Pocztą Wozową* na trakcie *Kowieńskim*, od dnia także powyższego wyprawianym będzie z *Warszawy*, w *Niedzielę* o godz: 6 wieczorem, drugi raz furgon z *Pocztą Wozową* na tenże trakt. W kabryolecie furgonów tych iedna Osoba pomieszczoną być może, za opłatą po 3 kop. sr. na wiorstę. Co do czasu przyjmowania listów, pak i pieniędzy z *Poczty* wspomniane, ogólne przepisy co do *Poczt Wozowych* istniejące, obowiązują. — p. p. *Naczelnika, Masson. Sekretarz, Bertholdi.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Fey Jene: Lejt: z *Tulczyna*; *Karczewski Kar*: *Obyw*: z *Raciążka*; *Radzicki Alex*: *Oby*: z *Komorowa*; *Ciemiński Jan* *Oby*: z *Ciemińwa*; *Boski Otton* *Oby*: z *Lipy*; *Przyłęski Marjan* *Dzie*: z *Janowa*; *Morzkowski Michał* *Dz*: z *Lubocz*; *Troiacki Jan* *Dz*: z *Rogalina*; *Ordenga Jan* *Dz*: z *Jedłanki*; *Popiel Paweł* *Oby*: z *Krakowa*; *Mleczo Onuf*: *Oby*: z *Gawłowa*; *Rogowski Artur* *Dzie*:

DONIESIENIA.

Na żądanie prawnie ustanowionych Opiekunów nielniej Marjanny Kutsche, i z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb. Cyw. Gub. Mazow: d. 22 Stycz. (3 Lutego) 1843 r. Nro 870 wydane, dnia 17 Lutego (1 Marca) i następnych r. b. od godziny 10:ej z rana, w domu przy ulicy Piotrkowskiej pod Nr 151 w mieście Gubernjalnem Łodzi Okręgu Zgierskiego położonym, sprzedane zostają przez publiczną, przed podpisany Reientem, odoję się mającą licytarja, więcej dajacemu, rozmaite przedmioty, do niegdy Alberta Kutsche Tkacza należne, iako to: Meble, Sprzęty domowe, Narzędzia i Warsztaty Tkackie, Wyroby gotowe, Barwełna, Garderoba, Pościel, Bielizna, Miedz, Cyna, Zelazo, Naczynia kuchenne, a to za gotowe, natychmiast po przybięciu płacić się mające pieniądze. — L. F. de Brixen. Reient Kanc. Okr. Zgierskiego.

Anton Misiewicz MALARZ PORIRETOWY, Uczeń niegdys sławnego Baccarelliego, maluje rozmaite nowe Obrazy, i do Kościołów; stare zaś iak najdokładniej odnawia; mieszka bez odmiany od lat 24 przy ulicy Krzywekoła Nr 184, w domu Janusza Piekarza; a ponieważ przez zadawanie wiele osób o mieszkaniu jego zapomnieli, i iak się to już często zdarzyło, o niego w Warszawie w różnych miejscach dopytwać się nie mogą; przeto podaje niniejsze ogłoszenie i poleca się łaskawym względem Szan. Publiczności, aby iak dotąd, i nadal zaufaniem zaszczycać go raczyła.

Ktoby miał do sprzedania ALTANKĘ do Ogroda, w dobrym stanie będącą, niech zostawi adres w składzie Papieru P. Zaleskiego, w domu L. A. Dmuszewskiego, przy ulicy Wierzbowej.

OSOBA mająca upoważnienie od Rządu, opatrzona chlubnemi świadectwami, życzy sobie umieścić się przy Dzieciach i trudnić się ich edukacją. Wiadomość w domu przy ulicy Trębackiej Nro 636, z na 2giem piątrze, gdzie Skład Zapalek Chemicznych.

Pod Nr 2796 przy ulicy Dobrej, jest znaczna partja GIPSU zagranicznego do sprzedania; gdzie też nadzedł świeży transport WAPNA palistego, z eżem się Panom Sztukatorom i Fabrykantom polecam.

W. D e d u c h o w s k i.

Mam zaszczyt donieść Prześwietnej Publiczności, że Materaców z patentowanej chemiczno-preparowanej stomy ceny następujące zlp. 24, 30, 36, 45, 54, 60, do 65ciu, tudzież z włosów konskich w moim zakładzie przy ulicy Długiej Nr 541, dostać można; oraz materace używane z włosów konskich przerabiane by-

wią iak nowe i w prędkim czasie uskutecznią się. Tamże dostać można Wody na wygubienie Plaskiew, flaszka po zł. 1 gr. 15, a zwłaszcza, że do wszelkich mebli są takowe wyroby użyteczne, gdyż nie przyjmują żadnej nieczystości, a przytym jest wielka elastyka. Donoszę także Przeświet. Publiczności, że mieszkanie moje z Podwala Nr 522, przeniosłem do wyż wzmiankowanego miejsca przy ulicy Długiej pod Numerem 541.

Heinr. Anselm.

FABRYKA NOWOTNEGO SREBRA FRYDERYKA VOLLNER.

przy ulicy Długiej Nro 547 lit. A, wprost Cerkwki Greko-Rossyjskiej, ma zaszczyt Prześw. Publiczności zupełnie nowy gatunek LICHTARZY STOŁOWYCH polecić, których tak skład iak i użytek, na powszechną uwagę zasługują. W Lichtarzu, który z nowego Srebra jest wyrobiony, znajduje się rura szklana podobna do grubej świecy woskowej, w której świeca stearynowa lub woskowa za pomocą sprężyny stalowej na wierzchu, zostaje popychana, tak, iż płomień zawsze w nieodmiennej pali się wysokości, i zastana nie tak iak u innych świec przy paleniu musi być na dół posuwana, lecz zostaje na tem samym miejscu dopóki się nowa świeca nie wstawi do rury. Ponieważ tylko sam knot od świecy widac z rury, z tego względu jest największa czystość. Takowe Lichtarze nader dogodnie, jedynie w moiej Fabryce są do nabycia.

Odpowiadając na wezwanie, które otrzymałem z Wilna, Krakowa, Lublina i Kalisza, mam zaszczyt oświadczyć, iż żadnej podróży pręsięwziąć nie mogę, z powodu tutejszych moich zatrudnień; lecz tak urządziłem moją pracownię, iż wyrobienie wszelkich sztucznych ZEBÓW iak najwcześniej uskuteczniam. Mieszkam na Krako-Przedmieściu pod Nr 446 na przeciw Odwachu; zastać mnie można zawsze od godz. 9ej z rana, do 3ej z południa. — Dentysta honorowy miasta Warszawy, C. F. Lebrucht.



Znaczny transport z zagranicy przybył rozmaitych BRZEW owocowych, CEBUL kwiatowych, NASION ogrodowych rozmaitych gatunków i pięknych innych holenderskich kwiatów, które sprzedaję pod Nr 21 w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej. Informacja u Szwojczata. — Ogrodnik Ziegler.

Wiadomość dla Artystów i Amatorów Muzyki. Podpisany, zaopatrzony się obecnie i nadal w znaczny zapas SKRZYPCÓW turakowych, poleca się Szan:

Kupcom, że takowych dostać można pojedynczo, na pół i całe tuziny; oprócz tych znajdują się również i stare włoskie instrumenty, iako też wszelkiego rodzaju STRONY z własnej Fabryki, kteremi poleca się Szano: Publicznosci. — Jan Rudert, mieszkający na placu przed królem Zygmuntem, na przeciw Zamku pod Nrem 33.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania FLETROWERS o 8 klapach Nejsylber, SALOPY, sztuki na SALOPY, pół sukna, i inne rzeczy, w Sklepie Świec i Mydła pod Nr 164, obok Gdanskiej piwnicy, ulica Nowomiejska.



Kilka KONI kasztanowatych, młodych, są d. sprzedania za cenę pomierną, w domu za Kościołem Aleksandryjskim przy ulicy Nowy-świat Nro 1655; wiadomość u Gospodarza.

Niżej podpisany, na zaszczyt JJWW. i WW. Panom budującym się, oświadczyć, iż w Fabryce moich, pod Nr 2383 przy ulicy Nowolipki, znajduje się znaczny zapas biało polewanych KAFLI, w 2-eh gatunkach większych i małych kwadratów, na 60 pieców, z których zaraz na żądanie po poprzedniej ugodzie, mogą być Piece lub Kuchnie angielskie postawione. — Antoni Schreier, Majster Zduński.

Mam honor podać do publicznej wiadomości, iż posiadam znaczny zapas ZĘBÓW emaljuowanych, nowo wynalezionych od koloru najbielszego do ciemno-żółtego; przeto osadzam sztuczne zęby, na sztucznych dziąsłach, i bez nich, a najwięcej dokładam starania, aby zęby sztuczne w niczem naturalnym nieustępowały. Wstawiam także sztuczne PODNIEBIENIA podług najnowszej metody. Trudnię się leczeniem chorób zębów, dziąseł i wszelkimi operacjami należącimi do zawodu dentystryki. Z rana od godz. 7ej do 12tej, i od 2giej do 5ej wieczorem, jestem w mieszkaniu, przy placu Króla Zygmunta, wprost Zegaró Zamkowego Nro 28. — Ludwik Jasiński, Dentysta uprzywilejowany i Szpit: Głow. Cyw. M. Warszawy.

OSOBA pełniąca dawniej obowiązki Plenipotenta i Wójta Gminy, znająca się dostatecznie na Gozelni, posiadająca język polski i niemiecki dokładnie, życzy sobie objąć podobne obowiązki w znacznej małości każdego czasu. Blizsza wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Nro 1852 lit: C, u P. Grass Litografa.



OGRÓD spacerowy i fruktowy, Czarny zwany, przy ulicy Czarnej, pod Nr 2179 położony, do którego wjazd od ulicy Franciszkańskiej i Bonifraterskiej, jest do wy-

dzierżawienia wraz z mieszkaniem i kregielnią, od dnia 1go kwietnia r. b. Wiadomość u Właściciela pod powyższym Nrem zamieszkałego.



MEBLE mahoniowe zupełnie nowe, iako to: kanapa, 6 krzesel, 2 Fotele włosienicna czarna pokryte, Stoł przed kanapę z kłapami; z powodu wyjazdu są do sprzedania za mierną cenę w domu Nro 1274 przy ulicy Nowy-świat. Wiadomość u Właściciela domu.

Przy ulicy Nowolipie pod Nr 2424, 1) jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. LOCAL składający się z 3-eh Pokoi, Salonu z Balkonem na Ogród fruktowy, z Kuchnią, Stajnią, Wozownią i Urwalnią, 2) LOCAL składający się z 2-eh Pokoi, z Kuchnią i Urwalnią. Wiadomość w tymże domu, u Gospodarza.

Dania wracając w pałacu Dyre: kom: Ład: i Wód: przed kilku dniami zubiła 3 PIERŚCIONKI złote, z których jeden był z turkusem, drugi z takimże kamieniem i małym w środku brylantkiem, trzeci zaś z opalem. Zaskawy Znalazca raczy oddać takowe Właścicielowi domu przy ulicy Długiej Nro 572 i 3, za odpowiednią nagrodą.

Są do sprzedania lub wydzierżawienia pod dogodnymi warunkami DOBRA Ziemskie, w bliskości Warszawy, z tej strony Wisły leżące, a około 300,000 zł. wartujące. Wiadomość o warunkach u Reienta Sadowskiego w Warszawie pod Nr 1775 przy ulicy Stożerskiej mieszkającego, powziąć można.

Jezeliby kto miał ORGANY w Warsz: lub na Prowin: do sprzedania, średniej wielkości, w dobrym stanie, przydatne do Kościoła Parafialnego; lub któryby z PP. Organistrów podjął się takowe wystawić, uprasza się o złożenie swego adresu w Drukarni Kurjasa a życzący sobie nabyć takowe, wejdzie w skład.

POKÓJ 2 oknach, obszerny, ogrzewany, przy gospodarstwie, z meblami lub bez, do odświeżenia każdego czasu przy ulicy Długiej, naprzeciw Katedry Rossyjskiej, pod Nr 545; bliższa wiadomość u Rzeczy domu.



DOM murowany w Warszawie, jest do sprzedania. Wiadomość u Gospodarza, pod Numerem 170 i 1, przy ulicy Nowomiejskiej.

BIURO INFORMACYJNE i KOMISOWE w TOBEMIU. Trudni się iak dotychczas, tak i nadal wszelkimi interesami powierzonymi mu. W temże Burze nabyć można wszelkich świeżych NASION ogrodowych i pastewnych; za zgłoszeniem się franko. A. Henning.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania PANTALJON o sześciu oktawach, pod Nrem 1310 na Nowym-świecie. Wiadomość u Gospodarza domu.

KSIĄZKA Legitymacyjna Józefy Pisarskiej, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Kom: Cyr: 5 i 6go.

Doświadczony CHEMIK i TECHNIK, rodowity Niemiec, życzy mieć udział cały w założeniu Fabryki Cukru burakowego, sposobem usymplikowanym i pewnym w ilości od 10 do 12,000 korcy rocznego obrotu. Podajacy zna się grantownie na plantowaniu i przechowaniu buraków, i tak zbiorem buraków jak zarządzeniem Fabryki zajmować się będzie; oraz mógłby dostarczyć kilku w praktyce fabrykacji przez niego wyszkolonych ludzi. Koszta przysposobienia wszelkich do fabryki potrzebnych aparatów, narzędzi i utensyliów, oprócz budynku od 20 do 22,000 złp. wynosić mogłyby. Cukier surowy produkcją otrzymać się mający, będzie najpiękniejszego gatunku, iako też wydajność ile może najwyższą w stosunku do gatunkowości buraków. JW W. i WW. Dziedzice dóbr mający gruntu odpowiednie rozsądnie buraków, drzewo dostateczne, oraz możliwość i chęć szczerą do wykonania takowego przedsięwzięcia, raczą się zgłosić dla powzięcia bliższych warunków do handlu P. Józefa Jackiewicza przy ulicy Podwałe w domu W. Zeuschnera, z kąd także w najrychlejszym czasie wszelkie odpowiedzi na listy, przedsięwzięcia takowego tyczące się, dane będą.

KSIAŻKA Legitymacy: Anastazji Multanki, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Kom: Cyr: 11go.
(Art. nad.) Jerzy Sonnenberg Majster Kowalski, przy Targu Grzyhowskim pod Nrem 4046 zamieszkały, przerobił i odnowił moje dwa Pojazdy zupełnie we wszelkich szczegółach pięknie i trwale, tak, że temi Pojazdami kilkaset mil podróży odbyłem, i nic nie zostało zepsutem, a to za mierańną cenę; z czego iestem zupełnie zadowolony, i rekomenduję każdemu, kto podobnych reparacji potrzebuje. J. Kiewłowicz. Oby: z Poznańskiego.

Na ządanie Pełnomocnika Sądowego, nieobecnych 68rów. oraz z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Mazow: w domu przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1266/7 położonym, droga publicznej licytacji przed podpisany Rejentem, sprzedane zostaną w dniu 15 (27 Lutego) r. b. o godz: 10ej z rana i dni następnych, rozmaite ruchomości do spadku po niedy JW. Priansznikow Generale Lejtaniecie wojsk Cesarz-Rossy: pozostałe, iako to: Meble mahoniowe i lesionowe, Powozy, Bryka kryta duża na osiach żelaznych, Wołancik (kiszka zwany) poledynczy na 4ch resorach. Zaprzęgi, Fajczarnia, Garderoba, Bielizna, Lampy, Ekrytuary brązowe, Naczynia miedziane i mosiężne, Tokarnia z kompletnymi narzędziami, Zegary stołowe i inne różnego gatunku rzeczy, za gotowe zaraz po przybyciu płacić się mienne pieniądze. Masłowski, Rej:

LICYTACJE Jutro. Na Nowym-swiecie Nr 1245, Sałopy, Szlafroki, Boa, Materje, etc. Na Nowym Mieście na targu, Naczynia cynowe i miedziane.

KANTOR STRĘCZEN

Guwernerów i Guwernantek, na rogu ulic Mylnej i Nowoli: Nr 2476/7, obok Pałacu Mostow.

Ządani są: Guwernerowie posiadający język rossyjski i nauki klasyczne; także którzyby posiadali dobrze język francuzki i nauki klasyczne. Życzą być umieszczone Guwernantki Polki posiadające obce języki i muzykę. Guwernantki rodowite Francuzki.

Dzis rano ciepła stopni 3. Wczoraj w połud: 8

TEATR WIELKI. Jutro, 98ci raz *Nowy Rok*. Ostatni raz Koncert Aut: *Rubinstejna*, który grać będzie wyborowe i najupodobańsze dzieła. Będą oraz śpiewy.

Dzis w Kawiarni w Gmachu Teatral: od ulicy Wierzbowej, *Tercet* Pragski grać będzie

Dzis w Kawiarni przy ulicy Długiej Nr [552, w domu zwanym na Rurach, grać będą *Tyrole*.

Dzis w Kawiarni w domu Boka, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Panny *Bittner* grać będą od godz: 6ej.

Dzis w Kawiarni przy uli: Trebackiej, obok domu W. Stejnkellera, Panny *Noires* grać będą.

Dzis w Kawiarni w domu Baroka na rogu ulic Krak: Przedm: i Trebackiej, Panny *Szyll* grać będą.

Jutro dany będzie BAL przy placu Krasińskim, obok Starego Teatru, Nro 548: każdy Mełczyzna może wprowadzić 2 Dam. Cena wstępu 1/3, igr 5 na ubogich.

Dzis i przez cały tydzień Maselnicy, w Restauracji *Grobelnego* przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, dostać można BLINÓW PETERSBURGSKICH w różnych gatunkach.

Jutro w Alexandryjskiej Cytadeli, w Restauracji, dostać będzie można BLINÓW ROSSYJSKICH, z rana od godziny 9tej do 2giej z południa.

Mam sobie za obowiązek zawiadomić Lubowników PIWA BIENIEWICKIEGO na sposób angielski, że odebrałem pierwszy transport, którego butelkę sprzedać po gr. 15, pół butelki po gr. 8. Zarazem wiadomiam, że w Niedziele i Czwartki FLAKI i PRZEKASKI. Mieszkanie moje pod Nrem 473 przy ulicy Wierzbowej w domu Petynskusa, obok Sklepu Bekawiczniczego. Mentzel.

Jutro w Handlu *Maisewskiego* przy rogu ulic Bedarskiej i Sowiej, na Sojadanie: Indyk faszer, Pieczeń po Dominikań, Poledwica z szczypto: masłem, Schab z kapustą, Potrawa z most: ciel:, Zrazy angieli, Bigos.